SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Parcial das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação parcial das inscrições dos candidatos ao Concurso Público

regido pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital,

na categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail concurso.docente@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia

1º/08/2019, no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o

deferimento ou indeferimento de seu pleito.

1.3      Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

ORDEM CANDIDATO

1  ANTONIO MARCELINO DA SILVA FILHO

2  CARLOS ATAU COSTA RODRIGUES

3 ADRIANA THAYS ARAUJO ALVES

4 ADRIANO DE JESUS SILVA

5 ADRIANO GOMES DE BARROS SANTOS

6 ALBEIJANE CAMPOS DE SOUZA ALMEIDA

7 ALDO SANTANA NOBRE

8 ALESSANDRA DOS SANTOS GOMES

9 ALESSON PANTALEAO NASCIMENTO

10 ALEX BORGES ROQUE

11 ALEXSON CAETANO DA SILVA

12 ALINE RIBEIRO DA SILVA

13 ALISON DE SOUZA NORBERTO

14 ALVARO PHILLIPE TAZAWA DELMONT PAIS

15 AMABELLI NUNES DOS SANTOS

16 AMÂNCIO DA CRUZ FILGUEIRA FILHO

17 AMANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

18 AMANDA JESSICA RODRIGUES DA SILVA

19 AMANDA LYS MATOS DOS SANTOS MELO

20 AMANDA REGINA DE SOUZA MACEDO

21 ANA GABRIELA LIMA PACIFICO

22 ANA KARINE SANTOS DANTAS

23 ANA KAROLINY LEMOS BEZERRA

24 ANA PAULA PEREIRA ALENCAR

25 ANAILTON ACILINO DE SOUSA

26 ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA

27 ANDRE SOARES MARTINS

ORDEM CANDIDATO

28 ANDREZA VERA PYRRHO DE ARAÚJO PATRIOTA

29 ANISIO DÁRIO BARBOSA TORRES

30 ANNA PAULA LEOPOLDO DE SOUZA

31 ANNE CAROLINE MELO DA SILVA

32 ANTÔNIO ITALCY DE OLIVEIRA JÚNIOR

33 ANTONIO JOAQUIM BASTOS DA SILVA FILHO

34 ARIADNE DE SOUZA SILVA

35 ARTHUR VINICIUS ALMEIDA FREITAS

36 AUDREY NOGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA

37 AYZE EMILLY GÓES SAMPAIO

38 BARBARA ALVES LIMA

39 BEATRIZ CORREA XAVIER

40 BELANIZA GASPAR SANTOS NETA

41 BERVYLLY LIANNE DE FARIAS SANTOS

42 BIANCA MOREIRA DE CASTRO

43 BISMARCK MARQUES CAVALCANTI

44 BRUNA MONALLIZE DUARTE MOURA

45 BRUNA SILVEIRA LIRA

46 BRUNO DE MENEZES SACRAMENTO

47 BRUNO MARTINS VALE DE LUCENA AMARANT

48 CAMILA CARVALHO NOBERTO

49 CAMILLA PIRES DOS SANTOS CÂMARA

50 CARLLA RAFAELLA BARROS DE ANDRADE

51 CARLOS EDUARDO BESSA DE MEDEIROS

52 CARLOS HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA

53 CAROLINY PEREIRA MENDES DE LIMA MARANHÃO

54 CÁSSIO KAIQUE DA SILVA

55 CÍCERO DE DEUS ROSA FILHO

ORDEM CANDIDATO

56 CÍNTIA LOPES DE CASTRO

57 CLAUDIA FERREIRA BARBOSA SANTOS

58 CLAUDIA YANARA MEIRA DA COSTA

59 CLÉLIO FERREIRA DA SILVA SOBRINHO

60 CRISTIANO MENDES VIEIRA

61 DANIEL BEZERRA BARROS

62 DANIELA DE FREITAS LIMA

63 DANIELLY EUGENIA DE SOUZA OLIVEIRA

64 DANILO RÉGIS SILVA DE PONTES

65 DAVID BRANDÃO NUNES

66 DAVIDSON DE OLIVEIRA FRANÇA JÚNIOR

67 DAVISON CAÍQUE EVANGELISTA FERREIRA

68 DAYANE CARDOSO DA SILVA

69 DÉBORA LOUYSE ALPES DE MELO

70 DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

71 DIRCEU DE SA POSSIDONIO

72 DYLSON JUNYER DE SOUZA LOPES

73 EBSON ALVES DA SILVA

74 EDJAILSON JURANDI CELESTINO

75 EDJANISSA KETTILAN BARBOSA DA SILVA

76 EDUARDO ANTONIO GUIMARÃES TENÓRIO

77 EDUARDO PATRICK DOS SANTOS MELLO

78 EDVALDO MARQUES BRANDÃO

79 ELIS GEAN ROCHA

80 ELIVELTHON CARLOS DO NASCIMENTO

81 EMANUEL FILIPE SANTOS AMARAL

82 EMANUEL TAVARES DE ALENCAR

83 ENRIQUE DOUGLAS CASADO DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

84 ERANILTON DE JESUS SINEZIO

85 ERICLES CAVALCANTI MACEDO

86 ERIKA PAIVA TENÓRIO DE HOLANDA

87 EUTONIO ALVES DE SOUZA

88 EVERALDO FERNANDES MONTEIRO

89 EVERLANIA MARIA DA SILVA

90 FABIANO KENNEDY LIMA FERNANDES

91 FABIO AVELAR RODRIGUES CAVALCANTI JUNIOR

92 FÁBIO LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

93 FABRICIO RIBEIRO GARCIA

94 FELIPE FIGUEIRÔA DE LIMA CÂMARA

95 FELIPE VIANA PIMENTEL

96 FERNANDA CAVALCANTI FERREIRA

97 FERNANDA MARIA VIEIRA DOS SANTOS

98 FERNANDO JOSÉ DE ANDRADE AFFONSO

99 FILIPE ARAUJO DE CARVALHO

100 FILIPE DA SILVA DUARTE

101 FRANCIELIO DA PAIXAO FREITAS

102 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA FILHO

103 FRANCISCO GUEDES DA COSTA NETO

104 FRANCISCO JUNIERE MARTINS NEGREIROS

105 FRANCISCO OLIVEIRA LOBO

106 FREDSON WHENNER HERMENEGILDO SANTOS JUNIOR

107 GEALAMAN ALVES SANTIAGO

108 GESSYCA MENEZES COSTA

109 GEYÇA MARQUES SANTOS

110 GISELLE CRISTINA SILVA

111 GLAUCIMAR LIMA DUTRA

ORDEM CANDIDATO

112 GUILHERME FLAVIO DE LELIS ARAUJO

113 GUSTAVO FERREIRA COSTA

114 HEBERT DA CONSOLAÇÃO  ALVES

115 HEBERTON LINHARES DAMACENO

116 HEDMUN MATIAS DA CRUZ

117 HELAELSON DE ALMEIDA JÚNIOR

118 HENI MIRNA CRUZ SANTOS

119 HERCILIO PANTALEAO DE BARROS DE ALENCAR CARVALHO

120 HERENICE MOREIRA SERRANO DE ANDRADE

121 HIDER CORDEIRO DE MORAIS

122 HIGO TAVARES BARBOSA

123 HISSA HAMYLLE DE SOUSA

124 HOUZÉIROU DANTONKA

125 HUMBERTO MYCAEL MOTA SANTOS

126 IAGO DE ALBUQUERQUE BORGES

127 IARLY VANDERLEI DA SILVEIRA

128 IGOR KAIKY FILGUEIRA LOPES

129 ISABELA DE ARAÚJO OLIVEIRA

130 JACQUELINE JÉSSICA CARVALHO MEDRADO

131 JAILLY MOREIRA XAVIER

132 JAMILLE LOPES TEIXEIRA

133 JANDUHY VICTOR COELHO CASSIANO DINIZ

134 JENIFER TEJADA CARDOSO

135 JESSE WILLE GONDIM PINTO

136 JESSICA BEATRIZ DA SILVA

137 JESSICA FERREIRA BORGES

138 JOABE CARVALHO ARAGÃO

139 JOANE CAROLINE PARANHOS DE MELO ARAN

ORDEM CANDIDATO

140 JOÃO MARCOS BARROS COELHO

141 JOÃO MARCOS DA SILVA ESTEVAM

142 JOAO RICARDO PEREIRA DA SILVA

143 JOAO VIRGILIO FELIPE LIMA

144 JOÃO VITOR DE ALENCAR AMORIM

145 JOBSON GOMES DE ALENCAR

146 JOEDY MAYARA SANTA ROSA DE SOUZA

147 JONAS DA SILVA BEZERRA

148 JONAS RAFAEL DUARTE CAVALCANTE

149 JORGE GONCALVES DE ALVARENGA JUNIOR

150 JOSÉ ALAN PEREIRA FERNANDES

151 JOSÉ DANRLEY DOS SANTOS SILVA

152 JOSÉ NETO DA SILVA

153 JOSEMÁRIO RODRIGUES SANTOS

154 JOYCE CAROLINE DE LIMA NUNES

155 JULIANA FERREIRA BEZERRA MOCOCK

156 JULIANE APOLINÁRIO DA SILVA

157 KAROLINE SANTOS QUEIROZ

158 LAIS DAIANE SENA CARVALHO CUNHA

159 LAYRA WEDJA GOMES FERREIRA

160 LEIDSON JOAQUIM DA SILVA MOTA

161 LEONARDO GONÇALVES SILVA

162 LÍLIAN QUÉZIA DE ARAÚJO ROCHA

163 LINDOMAR PEDRO DA SILVAJUNIOR

164 LISARB HENNEH BRASIL

165 LUAN MÁRCIO LEME BRITO

166 LUANA LEAL FERNANDES ARAÚJO

167 LUCAS DE SANTANA SUZENA

ORDEM CANDIDATO

168 LUCAS DE SOUZA CONCEIÇÃO

169 LUCAS EMANUEL PEREIRA CORDEIRO

170 LUCAS SODRÉ CARDOSO

171 LUCAS TARDELLY LINS MARIZ FERREIRA

172 LUINDSON FLÁVIO SANTOS FERREIRA

173 LUIS ANTONIO ARAN

174 LUTTEMBERG DE ARAUJO

175 MALLENA SOARES DA SILVA

176 MANOELY SOUZA DE OLIVEIRA

177 MARCONI JOSÉ LOPES CAVALCANTI FILHO

178 MARCOS ALBERTO DE CARVALHO SILVA

179 MARCOS TÚLIO FERNANDES

180 MARIA JULIA DE OLIVEIRA HOLANDA

181 MARIA NATÁLIA DE MELO SOUSA

182 MARIA PATRICIA OLIVEIRA CAVALCANTE

183 MARIANA DA PENHA NOVAES

184 MARIANA SANTOS DE SIQUEIRA BENTZEN

185 MÁRIO PAULO BARROS MELO

186 MARLON DE BARROS CAVALCANTI

187 MATHEUS SILVA OLIVEIRA

188 MAURO JOSÉ DA SILVA FILHO

189 MAYANNE DA SILVA LINO

190 MAYSSA ALVES DA SILVA SOUSA

191 MÉRCIA FRANCA DE CARVALHO

192 MERIDIANE FERREIRA BARBOSA

193 MIBSON MICHEL SANTIAGO RAMOS

194 MICHAEL ANDRADE MAEDO

195 MIQUELYNA RIBEIRO MENEZES

ORDEM CANDIDATO

196 MONALYSSA CAROLINE LIRA DA SILVA RAMOS

197 MURILO BARBOSA DE CARVALHO

198 MYCKELLE MICHELY DA SILVA FERREIRA

199 NARA RENNA DA SILVA LUCENA

200 NATALIA GARCIA COUTO

201 NATHALIA DO PRADO MAIA

202 OTAVIO WESLEY CAVALCANTI FAUSTINO

203 PABLO BORBA DE BARROS GÓES

204 PALOMA SANTOS XAVIER DE ALCANTARA

205 PATRICIA PIONORIO NOGUEIRA

206 PAULO LEITE DE SOUZA JUNIOR

207 PAULO LEONARDO PASSOS SILVA

208 PAULO RAFAEL REIS SIQUEIRA

209 PAULO ROGÉRIO GOMES LIMA JÚNIOR

210 PAULO VITOR SOUZA SANTOS

211 PEDRO HUGO DE FREITAS GONÇALVES

212 PEDRO RILDOMAR DOS SANTOS

213 PEDRO ROMERO ROCHA BERNARDES

214 PÉTRUS EDUARDO FELICIANO DE SÁ

215 POLIANE SABINO DOS REIS CARDOSO

216 PRISCILA MADEIRA DA COSTA SANTOS

217 PRISCILA MARIA SOUSA GONÇALVES LUZ

218 RACHEL DE ANDRADE AVELAR DA SILVA

219 RAFAEL AMORIM VIANA DE MOURA

220 RAFAEL DE CARVALHO CAVALCANTE

221 RAFAEL FILGUEIRA AMARAL

222 RAFAELA GOMES LIMA

223 RAFAELLA PEREIRA MARINHO

ORDEM CANDIDATO

224 RAFFAELLA CRISTINA DA SILVA FERREIRA

225 RAPHAEL SAPUCAIA DOS SANTOS

226 REGINALDO BATISTA DE BRITO

227 RENATA JULLY NUNES XAVIER

228 RENATA MANSUELO ALVES DOMINGOS

229 RENATA MARIA BARROS BRAGA

230 RENATA REJANE DO AMARAL LIMA

231 RENATO ARAÚJO S Q GONÇALVES

232 RICARDO FERRARI FERRAZ

233 RICARDO FONSECA XAVIER DE SOUZA

234 ROGÉRIO SANTANA FREITAS

235 ROKATIA LORRANY NOGUEIRA MARINHO

236 RÔMULO THOMAZ DE FIGUEIREDO BORJA

237 RONALDO RIBEIRO DE MELO

238 RUBENS SILVA CORREIA

239 SAMARA KATHYANNE DE OLIVEIRA MENEZES

240 SAMUEL GADELHA GUIMARÃES

241 SAN THIAGO DE ARAÚJO E SILVA

242 SANDERSON DAMASCENA DE JESUS

243 SERGIO MARCIO SANTOS BARBOSA

244 SHEILA DAIANE DE SOUZA RODRIGUES

245 STEPHANE LIMA PEREIRA DE ANDRADE

246 SUELLEM ATTILA PARISI

247 TALIANNA NEVES BEZERRA

248 TÁSSILA SAIONARA GOMES GALDINO

249 THALES FERREIRA DE SOUZA

250 THALITA MARIA RAMOS PORTO

251 THIAGO LUIZ FREIRE RODRIGUES

ORDEM CANDIDATO

252 THIAGO SETTE SANTOS

253 THIAGO VARIZ DE MIRANDA

254 TUANE BATISTA DO EGITO

255 TYARA NUNES SILVA

256 VALQUERNEI JESUS DA SILVA

257 VANESSA SILVA CHAVES

258 VERIDIANA SÃMILLES PEREIRA TEIXEIRA

259 VICTOR ALVES SANTOS

260 VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA

261 VICTOR MARCELO ESTOLANO DE LIMA

262 VINICIUS DE ALBUQUERQUE CARNEIRO LIBÓRIO

263 VITOR BRUNO SANTOS PEREIRA

264 VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS

265 WALTER RUBENS RIBEIRO FEITOSA BATISTA

266 WELLERSON LUCAS MARTINS NOVÍSSIMO

267 WENDELL JOSE SOARES DOS SANTOS

268 WESLLEY EUNATHAN FERNANDES LIMA

269 WILLIAM OBEL

270 WILLIAMS RAPHAEL DE SOUZA MORAIS

271 WILSON RAMOS ARAGÃO JUNIOR

272 ZENÓBIO LUIZ RÚGO DE ALENCAR

Petrolina, 25 de julho de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019